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KONTRATE QERAJE

Sot ne date _tre maj te vitit dymiije ¢ nje ( 2001) ne Tirane ne Zyren e Noterise ne
Rr"Muhamet Gjollesha™ . para meje Noteres Majlinda Lleshi_ u paraqiten personalishi
palet si me poshite te cilet me vollnetin ¢ tvre tedire dhe (e plote kerkuan redaktimin @
Kontrates s¢ qerase si me poshte ne mheshietje te neneve 801 ¢ vijues to K.C:
QERADHENES]:

I3.5.P.SHL ¢ perfugesuar nga Presidenti i saj

Nhevdet Lubant. i birl i Hasanit | i datelindjes 14,03 1934, banues ne Imnu RrAd
Visha ™ Pallati § Sindikatave . Ap.6 madhor dhe me zotesi @ plote _;n:':L!iL«.‘
dive per e vepruar i kdentitikuar ime pasaporten Nr 098338

QURAMARRESI

Agron LICO 1 b Resnit 1 daelindios 23041939, linduwr dhe hanues ne
worge Rruga “Nige Shhodrant™ - madhor dhe me zotesi w plowe Juridihe dhe

por e vepruar §identinkoas ma posaporten ne 1460872,
Anestt VRAHORITY 1 bird i Kostes & helindjes 10.01.1963, lindur dhe banues
Wy , . ) . s 3 -
ne Korge . madhor Jdie e }’a'rlt.“%i e plote juridike dhe per e vepruar i

i‘d iftkuar me pasaporten ar 1172803
OBJTKNTH KONTRATES
NENT

Quradhenest BS.PSHL ¢ perflagesuar nga Presidenti §sa) 7. Nhevdot Lubans
Rane pronest Kampin o \-n_\h\:.gt-n_u.\' tsh Kamipt i plonereve Voskopoiey se bashku me
mjediset pdihmese wopertshize oo territortn ¢ dicsipas skices se bashkaneiitor
NONUCa ).
Ky objekt s bashku cdhe me dise objekte w tera Ka gene 1 regiistuar ne Zyvten o
regpistrunie fe p-is‘uri\'c te paluptshme Hipoteka Koree ne pronesi e i3.5.0.571-
0% KRS H-H0%.S8. P ¢ Nattes 3.3 %6 dhe S.P. ¢ Porteve -0.5 %
Me Konbaten e p_]csumn valinetar Nr 2364 Rep dhe Nr I?I7 l\(ui date 28025991
Notere Mimoza Shehu eshie vendosur qe ndermict objckieve te tjera . ne pronesi (e
3.5.P.SH (e kaloje edhe Kampi i Voskopojes.
Objekil | mesiperm eshte regjistruar ne pronesi e B.S.P.SH ne baze te Kesa) kontrate
ne Zyren ¢ Regjistrimit te Pasurive te palujtshme ipoteka Korce ne regjistrin Nr 1929
date 20.03.1995.(Origjina ¢ Pronesise eshte regjistrimi Nr 26873 date 10.04.1993 )
Qeradhenesi B.S.'SH  paraget sot ne daten ¢ nenshkrimit te kontrates
verteimin Nr 268 prot. Date 03.03.2001 sipas te cilit eshte miratuar zevendcsimi |
qeramarresve ne Kampin e Voskopojes dhe cshie vendosur ge pronen e mesiperme
'ja jape me géra Zoterinjeve Agron L ICO dhe Anesti VROHORITI .
Qeramarresit deklarojne se pra ™Mjne e marrin me gera objektin ¢ I‘IILSI}LIHI

e bdshku me anekset sipas skices se haqhkuwmm - ...
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* Qeramarresi pas.martjes ne dorezim te objektit sipas proces verbulit ka te drejte 1a
~perdere ate lirisht sipas destinacionit te purashikuar.

Qeraarresi eshte-i detyruar te paguaje qerane ne masen dhe afatin ¢ parashikuar ne
kete Kontrate. - '
chdm}lrrwi ka te drejle ge te kryeje investime te ndryshme per ta vene kampin ne
gjt,ndu. pune si dhe per permiresimin e kushteve ne vazhdimesi.

Shuma ¢ investimeve ie bera edo vit i shtohet vieres se kampit ne kohen ¢ marrjes ne
dorulm Jhe ps.iballohm le gjitha npa geramarresi.Qeradhenesi nuk ka asnje detyrim
" per infvestimet e kryera nga qeramarresi per venien e kampit ne gjendje pune.

I’(;r perivdhen ¢ parashikuar ne kéntrate yeramarresipergjigjet vete ndaj te lu,lc.w., per
r.kl)rmu,i qe rrjcdhin nga herdorimi i objektit.

Qeramarresi_ka te drejie ge mjedise (¢ vecanta te prones ( por jo te. gjithe pronenie
pershkruar ne kete kontrate tua jape me nengera personave (e tere fizike ose juridike
vendas ose te huaj. pasi e kete marre me pare pelgimin me shkrim te qeradhenesit.

MARDHENIETU ME TE TRETET
NENT S

Per perindhen o honuaktimit Kjo kontrute mbetet ne Tugi ndaj cdo persont e nete ge
Lo Bituar pronesine pas dates se didhjes s¢ Kesyj kontrane ciludo gotte forma e liumit @

PFONCSISC,

R2ZISQET
NENTY
Rrisget ¢ gertmarmesit
G Humbjer ose demumet ge mund 0 ndodhin objekit viate perindhes s
wogeriwdhenies por edo Hoj shkaeka pervee rrisqeve o pashkuara ne paracraiin 9.2 do
i¢ perballohen nga qeramarrest me shpenzimet ¢t duke zevendesuar denter | ne
mueinre e objekn te kthehet ne gjendjen go eshie marre ne dorezim sipas
procesyverbalit e frmosur nga palet.
9.2 Rsqet e geradhenesit
a- Lulterat. pushumet. aktet ¢ arnukut te jashiem.
b- Rebelimet revoluctonet . nderhyrjet e shtetit me figf, konfiskime ¢ ¢ nejashine
pushteut shteterot. ushtarak, tufla civile el
¢- Trazivat, rremujat ape crregullimet ¢ rendit
d- Cdo force e natyres . foreat ¢ natyres ndaj te eilave geradhenesi nuk mund te marre

masa parandaluese perbeine rrisge ndaj .

MBARIMI I KONTRATES
NENI 10

Ne kushte normale kjo kontraie pushon sc vepruari me mbarimin ¢ afadit te

parashikuar ne te. .
Me mibarimin ¢ afatit te¢ kontrates qeramarresi ia dorgzon objektin qudu cnwt ne

gjendjeén iktuale te dorezimit, ne gjendjen ge e ka ne perdorim.
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ZNYer sherbime hoteferie, ushgim soctal. turizem, lodra te ndryshime per femije dhe te
T hitur, aktivitete kulturore, artistike, veprimtari sindikaliste ¢tj te kesaj natyre si dhe

7. zglo yeprimtari teter ndilunese ge tidhet me zhvillimin e aktivitetit kryesor.
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AFATI I KONTRATES
" NENI3

,-'.'-r-IKJ-‘_’ konlrate qeraje lidhet per nje periudhe kohe pre; 20 vjetesh duke filluar nga data
7 03.05.2001 dhe-mbaron ne daten 03.05.2021 me te drejte perseritje me afate (¢

SRR ndryshme.

QIRAJA

NEN1 4
Oiraja qe do L& paguje qiramarresi ne favor te giradhenesit per ohjektin ¢ pershkruar
e kete kontrate do e jete:
a-Vith § pare dhe 1 dyte qe (illon nga data 03.05.2001 dert ne 03.05.2003 do e jete
LONOS(nje mije dojtare amerikane) ne vit.
boVit 1 teete 03.03.2003 deri 03.05.2004 --2000 ( dymije dollare amerikane), ne vit
i Ratert 03032004 dert ne 03057005 . 30008uremije dotlare amerikanen e
Vit : .
G-Vt i pesie 03.03.2005 deri me 03052006 . 33008(remije ¢ peseqind dollare
;uncﬁk{unc). ne vil.
‘esVit | gjashte dhe vazhdimisht 03.03.7006 dert ne 03 032021, 6H0OS(gashte mije
dollare bmecikane), per edo Vil

-4
y MENYRA E LIKUIDIMIT TE QERASE

NENI 5
Ol ne nsen < parashikuar ne nenin 4 do e paguiet nga qeramarrest ne dy kese e
barabarta
Kesl i pare 30% do te paguhet 1-13 janar e cdo vt
Kesti §dvie 30% dote paguhet nga 1-15 Korrik te cdo vitn
Pagimi i girase do e behet me mandat pagese. gek. ose ardier xhirinu ne Hoganne
hankare te 3.8.P.Sh. ose ne Ilocarine prane zyrave e $4j.

TE DREJTAT DHE DETYRAT E QERADHENESIT

NENI 6
Qeradhenesi me shpenzimet € tij brenda nje muaji nga nenshkrimi 1 kesa) kontrate
duhet te dorezoje objektin.Dorezimi i objektit dhe i truallit do te behet me nje proces
verbal te vecante, ku te percaktohet ojendja e kampit, viera fillestare, vicrat ne kohen ¢
dorezimit, elj.Pas dorezimit e obj cktit geradhenesi nuk pergjigjet me per ate.

S Qeradhenesi garanton qeramarrcsii{ nga cdo cenim apo pre_tendim qe mund te vije nga

persona te trete perfshire edhe pretendime pronesic.
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ZGJIDUHJIA F KONTRATES
NENI11
Palet mund te kerkojne zgjidhjen ¢ parakohesheshme (e kesaj kontrate kur shkelen
ktishtet thelbesore te geramarrjes te parashikuara ne Kodin Civil.

-! ZGJIDHJA E M()SMARRE\_’ESI’IJ EVE
/ NENI 12

nasimarreveshjet ¢ mundeshme qe mund te lindin do te zgjidhen me mirckuptim
~ndermijet paleve, dhe ne rast se nuk arrihet kjo.,

mosmarreveshjet zgjidhen ne rruge

ne gjvkaten ¢ rrethit Koree{ Kopetenca Teritoriale)
Kjo kontrate u perpilua ne pese Kopje dhe past u IC.\ZU‘I
vulinetit te fire dhe te plote te paleve v nenshkrua prej tore para me

givysore
dhe u gget sipas

¢ Noteres dhe une
e overteiag sipas g
OERADHENESI OFRAMARRIESS
B.S. 1N Perfagesuar nga PRESIDENTH
/ .
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PRONARI :B.S.P.SH
SIPERFAQE NDERTIM! 546 m2
SIPERFAQE E SHFRYTEZUESHME 536 m2

22.90

9,50 m
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